
 

 
   Jaguaribe, 08 de Julho de 2011                                                                                               Edição Nº: 1081 

PORTARIA Nº 033/2011 de 08 de julho de 2011  A DIRETORA DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE – CEARÁ, no uso de 

suas atribuições e de conformidade com o disposto na Lei 687 de 18 de maio 

de 1998, Artigo 41 § 2º. RESOLVE Art. 1º - Designar o servidor Paulo Cesar 

Cirilo Borges, para exercer a função gratificada de Chefe de Serviços de 

Campo, no período de 11/07/2011 à 30/07/2011. Tendo em vista a substituição 

do servidor Francisco Elidenes da Silva. Art. 2º - Revogadas as disposições em 

contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 08 de julho de 2011. 

Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº213/2011 Jaguaribe, 08 de julho de 2011. A Secretária Municipal 

de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada através da 

Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

LIMOEIRO DO NORTE - CE, a importância de R$200,00 (duzentos reais), 

referente às Diárias no período 08, 12, 14 e 24/07/2011, quando tratará de assunto 

de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04(quatro) diária(s), no 

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 08 de julho de 2011. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº214 /2011 JAGUARIBE, 08 de julho de 2011. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor JORGE LUÍS PINHEIRO DE SOUSA, 

lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada a cidade de LIMOEIRO DO NORTE-CE, a importância de R$100,00(cem 

reais), referente às diárias no período 08 e 27/07/2011, quando tratará de assunto 

de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)   02 (duas)  diária(s), no 

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 08 de julho de 2011. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº212 / 2011 JAGUARIBE, 08 de julho de 2011 A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO VIDAL PEQUENO, 

lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

LIMOEIRO DO NORTE -CE a importância de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta 

reais) referente às Diárias no período de 08, 11, 12, 18, 24, 26 e 28/07/2011, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 07 (sete) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da 

secretária, em 08 de julho de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 033.1/2011 de 08 de julho de 2011 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas 

atribuições legais, CONSIDERANDO reivindicação por parte de alguns 

funcionários, para que as diárias de deslocamento dentro do município sejam pagas 

em uma única vez no final do mês correspondente; RESOLVE: Art. 1º - Efetuar o 

pagamento único, em cheque, das diárias de deslocamento dentro do município 

realizadas durante o mês corrente. Art. 2º - Fazer portaria para cada 

deslocamento a serviço da autarquia. Esta Portaria entrará em vigor na data 

de sua publicação. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Jaguaribe-CE, em 08 de julho de 2011. Maria José Diógenes Pinheiro 

Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 033.2/11 de 08 de julho de 2011 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de 

suas atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto, 

inscrito no CPF sob o nº 218722793-68, RG nº 135718287, SSP-CE, PASEP 

nº 1703722457-8, residente na Rua Nauza Acyole, nº 155, Cruzeiro, neste 

município, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe 

(SAAE), ocupante do cargo de Encanador, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento para os distritos de Feiticeiro e Nova Floresta, 

município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), 

referente à diária de deslocamento no dia 08/07/11, ficando-lhe atribuída 01 

(uma) diária, quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A 

referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento do 

SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 

08 de julho de 2011 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 033.3/11 de 08 de julho de 2011 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de 

suas atribuições legais. Resolve: Conceder a servidora Symara da Silva 

Dantas, inscrita no CPF sob o nº 963379743-87, RG nº 342868299, SSP-CE, 

PASEP nº 1902084056-0, residente na Rua 101, nº 44, Conj. Cohab, neste 

município, lotada no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe 

(SAAE), ocupante do cargo de Operadora de Sistema, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento aos distritos de Feiticeiro e Nova 

Floresta, município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte 

reais), referente à diária de deslocamento no dia 08/07/11, ficando-lhe 

atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto de interesse da referida 

autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no vigente 

Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Jaguaribe-CE, em 08 de julho de 2011 Maria José Diógenes Pinheiro 

Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


